
PŘEDVÍDATELNÁ PARODONTOLOGIE

Zveme vás na teoretický seminář
Přednášející: MDDr. Filip Hromčík, Ph.D.

Pátek 12. dubna 2024 od 13 hodin
Hotel Primavera, Nepomucká 1058/128, 326 00 Plzeň

CENA: 4 790 Kč včetně DPH 
(10% sleva při přihlášení měsíc předem = 4 311 Kč vč. DPH)

Určeno pro: PZL (5 kreditů ČSK), DH (záštita ADH)

Teoretický kurz účastníkům představí základní pilíře 
léčby parodontitidy postavené na dostupných důka-
zech a aktuálních doporučeních parodontologických 
společností. Posluchači se dozví, jak v léčbě parodon-
titidy nezabloudit a jak se dostat do cíle co nejkratší 
cestou. Řeč bude o klíčových faktorech a o krocích 
zásadních, ale také o těch, které až tak zásadní nejsou. 

Smyslem kurzu je zpřehlednit základní principy léčby 
parodontitidy tak, aby se lékař mohl soustředit na ty 
faktory, které jsou skutečně nezbytné a zkracují cestu 
k cíli.
Účastník kurzu se dozví, jak vést léčbu parodontitidy 
předvídatelně. Zkrátka tak, aby případný úspěch nebyl 
jen souhrou náhod.

•  vybrané aspekty anatomie parodontu
•  ovlivnitelné a neovlivnitelné etiologické aspekty
•  systémové a lokální rizikové faktory
•  vyšetření parodontu – sondy, indexy, parametry
•  diagnóza a klasifikace
•  schéma léčby parodontitidy (od vyšetření po recall), Clinical Practice Guidelines (doporučení EFP)
•  STEP 1 – iniciální fáze
•  STEP 2 – deep scaling: možnosti a klíčové faktory
•  STEP 3 – co když se nehojí
•  STEP 4 – udržovací léčba
•  kazuistiky – úspěchy i noční můry
•  diskuse



akademie

Vzdělání

2016 Ukončení studia Zubního lékařství na Lékařské 
fakultě Masarykovy univerzity v Brně.

V rámci doktorského studia se věnoval hojení 
parodontálního zánětu a v roce 2021 obhájil 
disertační práci na téma „Terapie parodontitidy 
pomocí resolvinů a lipoxinů“.

Praxe

2016 Oddělení orální a maxilofaciální chirurgie 
Stomatologické kliniky LF MU a FN u sv. Anny 
v Brně.

současnost Parodontologické oddělení FN u sv. Anny 
v Brně.

současnost  Soukromá praxe Syndenta.

Ostatní

Spoluúčast na teoretické a praktické výuce 
parodontologie na LF MU. 

Podílel se na publikaci čtyř originálních prací 
v impaktovaných časopisech, z toho u dvou 
jako prvoautor, a několika dalších recenzova-
ných nebo popularizačních textů.

Pravidelně přednáší na tuzemských i zahranič-
ních akcích.

Členství

International Team for Implantology (ITI)

Česká parodontologická společnost

MDDr. Filip Hromčík, 
Ph.D.

Vladana Slámová
Koordinátorka Akademie
M: +420 770 139 676
E: slamova@jps.cz

12.30–13.00 registrace a občerstvení
13.00–15.30 přednáška
15.30–16.00 pozdní oběd
16.00–18.30 přednáška

Registrujte se online na stránkách www.jps.cz/akademie, 
telefonicky na naší bezplatné lince 800 111 577, e-mailem 
na adrese objednavky@jps.cz nebo u svého obchodního 
zástupce.

Platbu účastnického poplatku prosím poukažte na zá-
kladě námi vystavené faktury na účet JPS 5493/0300, 
jako variabilní symbol uveďte číslo faktury. Uhrazením 
účastnického poplatku je dokončena registrace a tímto 
okamžikem je mezi pořadatelem akce a účastníkem 
uzavřena smlouva o účasti, jejíž nedílnou součástí jsou 
Závazné podmínky účasti na akci pořádané firmou  
JPS s.r.o. Tyto podmínky jsou k dispozici na interneto-
vých stránkách www.jps.cz/akademie.

Indexy si přineste s sebou.

V ceně je zahrnuto chutné občerstvení během přestá-
vek a oběd vč. nápoje. Wifi k dispozici.

Na akcích pořádaných Akademií JPS jsou pro Vás při-
praveny mimořádně výhodné nabídky a slevy.

INFORMACE

PROGRAM

JPS s. r. o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5, tel.: +420 235 518 936, zelená linka: 800 111 577,
e-mail: objednavka@jps.cz, www.jps.cz, www.facebook.com/JPS.dentalni.vyrobky

Šárka Chvojková, DiS.
Specialista pro stomatologii 

  
 

M: +420 724 020 620
E:  chvojkova@jps.cz

dentál, profylaxe, technika
severní Čechy a
Královéhradecký kraj




